

Address by

Lt. Gen. **AJAY KUMAR SINGH**, PVSM, AVSM, SM, VSM (Rtd.)

His Excellency the Lieutenant Governor

to

THE PUDUCHERRY LEGISLATIVE ASSEMBLY

“The world will constantly embrace the feet of the great king who rules over his subjects with love”.

-KURAL

Hon’ble Speaker and distinguished Members of this House,

Vanakkam !

It gives me great pleasure to address you in this august House for the first time since my taking over charge as the Lt. Governor of Union Territory of Puducherry. I extend my warm greetings and best wishes to the Hon’ble Members of the House and the people of Puducherry on the occasion of the commencement of this session. We feel very happy that elections to the Parliament were conducted in a peaceful, smooth and fair manner. We once again trumpeted as one of the

best democratic countries in the World. I compliment all the officers and staff involved with the election process, law abiding citizens and all the political parties who helped for the smooth conduct of the election.

2. I am happy to inform the Hon'ble Members that Planning Commission has allowed a Plan size of ₹ 2,400 crore for the Annual Plan 2014-15 as against the plan size of ₹ 2,000 crore last year. This is because of higher internal resources, pursuing of more central schemes in the new Government and allocation of long pending funds for CDRRP (Coastal Disaster Risk Reduction Project) to the tune of ₹ 188 crore. This was pending for last 3 years. My Government has been spending a sizeable fund on social and human resources infrastructure of education, health etc. Hon'ble Members are aware that the Gross State Domestic Product (GSDP) is one of the major

indicators for determining the State's economy. The GSDP of Puducherry has increased from ₹ 16,769 crore to ₹ 21,061 crore for the year 2013-14, showing a growth rate of 25.59 per cent over 2012-13. The *per capita* income of Puducherry increased from ₹ 1,29,460 (2012-13) to ₹ 1,58,630 (2013-14), showing a growth rate of 22.5 per cent.

3. We have also taken efforts to computerize our treasury operations under the Central Assistance Programme. The Public Finance Management System (PFMS) has been completed which will facilitate on-line flow of funds from the Central Ministries concerned to the Union territory Departments and to further distribute the scheme benefits to the beneficiaries in a transparent manner.

4. I am delighted to inform the Hon'ble Members that with the continuous effort of all the stakeholders, my Government has achieved an all

time high Plan expenditure of ₹ 1,665 crore in 2013-14. I wish to complement all officers and officials in making this possible.

5. Within a short span of time, I have been able to get an insight into the functioning of the Government machinery through which many developmental programmes have been implemented. I wish to inform the Hon'ble Members some of the major programmes and achievements under various sectors during the last year 2013-14.

AGRICULTURE

6. The average productivity of Paddy which is the major crop in Puduchery has increased from 4.38 metric tons per hectare to 5.78 metric tons per hectare. It is an increase of 32 per cent over the previous three years' average. Similarly, the productivity of Sugarcane is also increased

from 90 metric tons per hectare to 100 metric tons per hectare with an increase of more than 10 per cent. This achievement was accomplished due to the technological intervention by adoption of System of Rice Intensification (SRI) and Precision farming techniques.

7. Under the scheme for Diversification of Agriculture through Horticultural crops an amount of ₹ 5.69 crore has been spent for increasing the productivity of horticultural crops. Under the Scheme for Improved Seed Promotion and Certification Programme, certified seed production in the farmers holding was taken up in an area of nearly 150 hectares and 1,885.36 quintals of Certified seeds were produced and made available to the farmers for cultivation.

8. It is also the endeavour of my Government to promote the agricultural mechanization so as to improve the agricultural production and to reduce

the production cost. To this end, 28 numbers of tractors, 27 numbers of transplanters, 17 numbers of power tillers and 102 numbers of improved and conventional agricultural implements were distributed to individual farmers at subsidized cost.

9. With a view to ensure remunerative prices, my Government has not only provided infrastructural support for agricultural products but also extended financial support. ₹ 2 crore was paid as revolving fund to the Karaikal Central Co-operative Processing Supply and Marketing Society Limited for procurement of paddy during the samba season as market intervention measure to avoid distress sale by the farmers.

ANIMAL HUSBANDRY

10. In view of high potential in generating rural employment, my Government accorded more priority to the Animal Husbandry and Dairy Development. All the Veterinary services were provided free of cost,

through the network of Veterinary institutions. Besides, 6,87,803 livestock were given free treatment and vaccinations. 64 Health camps and 80 De-worming camps have been conducted. During the year 2013-14, Out of 3,000 Below Poverty Line beneficiaries, 264 persons were given five layer pullets each at free of cost in 2013-14 and the remaining persons will be given in the current year. 1,450 Turkey poults and 7,428 dual purpose breed of birds were given at 50 per cent subsidy to farmers for backyard poultry production. 47,400 metric tons of milk and 11.30 million eggs have been produced last year. For Veterinary education, grant-in-aid to an extent of ₹ 12.50 crore has been released to Pondicherry Veterinary College Society. Three new Post Graduate streams have also been introduced.

CIVIL SUPPLIES

11. Aadhaar integrated biometric based Smart Ration Cards were issued to family ration card holders in all four regions of the Union Territory.

It has enabled delivery of commodity to the ration card holders through Point of Sale devices at Fair Price Shops. Out of 3,33,377 family ration cards, 2,28,333 biometric cards have been issued.

12. The Government re-introduced 10 Kg. of free single boiled rice to all the ration card holders of Puducherry and Karaikal regions in November, 2013. Under this scheme, 10 Kg. per card of single boiled rice is procured at open market through PAPSCO and distributed free of cost to all the card holders.

COMMERCIAL TAXES

13. My Government has been undertaking several measures to facilitate trade and business in the Union Territory of Puducherry by providing services in a transparent and efficient manner. The revenue collection during 2013-14 was ₹ 1,257 crore. Based on buoyancy in the market, the revenue target for the present financial year 2014-15 is

kept at ₹ 1,380 crore. On-line renewal under VAT has been linked with e-payment, benefitting 11,000 traders.

EDUCATION

14. We aim to provide latest and free education to all school going children. As per 2011 census, the literacy rate of the Union Territory of Puducherry is 86.55 per cent as against the national average of 64.8 per cent. From this academic year onwards it has been decided to introduce CBSE curriculum from 1st standard in all Government Schools and up to 5th standard in English Medium Schools in order to ensure uniform pattern of education and for better quality education enabling students to compete at the national level. By making concerted efforts, the pass percentage in 12th standard public exam has been increased to 82.12 per cent in Government Schools as compared to 80.24 per cent in March 2013. To achieve cent per cent result and to

improve the performance of the students in 10th standard Public Examination, an innovative programme of “Sigarathai Nokki” has been conducted.

15. Union Territory of Puducherry has been ranked number ‘ONE’ in the national level Educational Development Index (EDI) for the year 2013-14 in respect of infrastructural facilities in primary and upper primary schools. To uphold this 90 additional classrooms were constructed at a cost of ₹ 7.58 crore and 50 computers were purchased and distributed to Government Schools under Sarva Siksha Abhiyan. The “Perunthalaivar Kamarajar Financial Assistance Scheme”, was modified by removing the income ceiling. Accordingly, an amount of ₹ 41.70 crore has been disbursed to 7,244 students pursuing medical and engineering courses. All the students in Government / Government aided schools are provided with milk and biscuits through

Rajiv Gandhi Breakfast scheme. 107 students identified with hearing impairments were provided hearing aids. 275 students identified with visual impairment were provided with spectacles. To encourage the sports and youth activities in Puducherry, renovation of Rajiv Gandhi Indoor Stadium has been taken up at a cost of ₹ 6 crore and is nearing completion.

ELECTRICITY

16. My Government aims to provide reliable and quality power supply round-the-clock to each and every consumer at a reasonable tariff. For this, 25 new distribution transformers were energized and 10 distribution transformers were enhanced to higher capacities. Over 10,000 new domestic connections were energized. Under 'One Hut One Bulb (OHOB)' scheme, 44 service connections to general categories and 25 service connections to the Scheduled Caste people were given.

17. In order to meet the growing demand of power supply in Puducherry town area, a 110/11 KV Sub-station at Venkata Nagar has been established at a cost of ₹ 54 crore. Puducherry is the first Union Territory under the Joint Electricity Regulatory Commission to get Investment Approval from the Ministry of Power for strengthening of distribution system under Part-B under Restructured – Accelerated Power Development and Reform Programme (R-APDRP) scheme at a cost of ₹ 84.78 crore. Three numbers of LEDs in exchange of three numbers of good condition incandescent lamps at a cost of ₹ 10 per LED are being distributed in Puducherry region. This will lead to energy saving of around 54 units per bulb per annum. Lights in East Coast Road from Kanagachettikulam to Pillaichavady have been converted into LED giving a brighter look to the roads.

FISHERIES

18. It gives me immense pleasure to see that the Government has been giving special attention to improve the livelihood of fishermen and to safeguard their lives. ₹ 4.50 crore were released to the left out fishermen whose registered and unregistered fishing crafts were damaged during 'Thane Cyclone'. A relief compensation to a tune of ₹ 3.52 crore was given to the fishermen of Yanam region who were affected by 'Helen Cyclone'. I am happy to inform the Hon'ble Members that dynamic action has been initiated for taking up the issues with the Central Government for releasing 76 numbers of the innocent fishermen and 8 numbers of boats captured by the Navy of the neighbouring country. Fishing harbour at Mahe is under construction and will be completed during this year.

HEALTH

19. We aim to provide good health care services to all the residence at free of cost. Due to the result of strenuous efforts taken by my Government, HIV infections among ante-natal clinical attendees, HIV prevalence rate has been brought down from 0.13 per cent to zero per cent. Four Integrated Counseling and Training Centres (ICTC) have been launched in Primary Health Centres at Lawspet, Muthialpet, Kalapet and Ariyankuppam. The Department of Health has promoted 94 personnel and recruited 156 personnel in various cadres. The Indira Gandhi Medical College and Research Institute has recruited 83 Teaching faculty and 165 staff nurses. The UPSC has called for the appointment of 107 GDMOs and 46 Specialists as pursued by my Government.

20. In order to bring down the Infant Mortality Rate, a 'Paediatric Intensive Care Unit' and a 'Neo-Natal Intensive Care Unit' has been opened

in the Rajiv Gandhi Government Women and Children Hospital, Puducherry. A latest equipment Mammogram was installed at a cost of ₹ 93 lakh for detection of breast cancer for women. Further, a Memorandum of Understanding has been signed with Ishwarayam Trust, Malar Hospital, Chennai for out sourcing an expert team to screen congenital defects in the new born and ante-natal mothers and with Aravind Eye Hospital, Puducherry for screening prematurely born babies for eye related problems. Construction of Trauma Care Unit at General Hospital Mahe has been taken up and will be completed this year.

21. New Diploma in Indian System of Medicine courses, *i.e.* Ayurveda, Siddha and Homeopathy have been started in Mother Theresa Postgraduate and Research Institute of Health Sciences, Puducherry. AYUSH drug testing laboratory was also started in Public Health Laboratory.

INDUSTRIES

22. New Industrial Policy has been released with the aim of achieving a sustained and balanced industrial growth so as to create maximum employment opportunity. My Government will give priority to start industries which are energy efficient, low water consuming, high-tech and knowledge based. During the last year, 76 Micro, Small and Medium Enterprise units have commenced production employing around 1,000 people with an investment of over ₹ 60 crore. My Government is committed to bring the competitiveness back in the industrial sector which was eroded by the withdrawal of concession by the Central Government earlier. The close monitoring mechanism has brought down the applications pending for long period with various departments. The “C” Unit of M/s. Anglo-French Textiles (AFT), which is the oldest textile mill in Puducherry doing spinning operations, has restarted giving much needed

employment to the idle mill workers. My Government shall also take all effective steps to revitalize other units of AFT Mill by getting financial assistance.

INFORMATION TECHNOLOGY

23. My Government has set up an ICT Training Academy with 2 x 30 seated laboratory and one 30 seated classroom, along with a library for imparting training under ICT sector to the Government Officials, Students, College Lecturers and School Teachers.

LABOUR

24. We have created employment opportunities by conducting 10 Job Melas in various fields thereby benefitting 484 candidates in 2013-14. To provide social security and welfare measures to the workers involved in construction activities,

53 categories of workers were allowed to register as members in “Puducherry Building and Other Construction Workers Welfare Board”. The Labour Department has launched “On-line renewal of Employment Registration” with effect from 1st April 2013. The modules for “On-line Registration” and “Sponsoring of suitable Registrants to various posts” have been launched with effect from 23rd January 2014.

25. To regulate the employment of Dock Workers and their welfare, “The Puducherry Dock Workers (Regulation of Employment) Rules, 2014” and “The Puducherry Dock Workers (Advisory Committee) Rules, 2014” were framed in January 2014. In Karaikal region, “Rashtriya Swasthya Bima Yojana (RSBY)” Scheme for providing Health Insurance coverage to the Below Poverty Line workers of construction / unorganized sectors and to their family members was launched in February 2014.

26. In order to improve the manpower skill across different sectors, monthly stipend paid to the apprentice undergoing training in this Union Territory under the Apprenticeship Training Scheme was enhanced for all the four years of training. Monthly stipend was also enhanced from ₹ 1,000 to ₹ 2,400 to the differently abled persons in the trades of Book Binding and Data Entry Operator.

27. To upgrade the skills and to improve the employability of school dropouts, existing workers and ITI graduates, 416 trainees were given training in Modular Employable Skills courses in 18 trades under the Skill Development Initiative Scheme at 8 Government ITIs registered as Vocational Training provider. Nearly, 38,400 members were enrolled in “Puducherry Building and other Construction Workers’ Welfare Board”. An amount of ₹ 1.35 crore was disbursed to the members as welfare benefits.

LOCAL ADMINISTRATION

28. My Government targets to provide better civic amenities and living habitations for its citizens. Construction of Anganwadi Centres have been taken up in different locations like Kennedy Nagar (Orleanpet), Priyadarshini Nagar (Orleanpet), Subbaiah Nagar (Orleanpet), Debasayanpet (Muthialpet), Vizhidiyur (Neravy, Karaikal) and Ponpethy (Nedungadu, Karaikal). Construction of Community Halls / Multi-purpose Halls were taken up at Nethaji Nagar, Shanmugapuram, Manavelly, Parithikudy, Thenkaraipet and Polagam. Further, various works like providing of bus shelter / passenger shelter, toilet blocks, cremation shed / burial ground and laying water pipelines were also taken up.

PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS

29. The Department of Personnel and Administrative Reforms (Personnel Wing), during the last year has granted *ex-officio* Secretariat status to nine Departments for speedy disposal

of the business of the Department concerned. The Civil Services Board has been constituted as per the directions of the Apex Court. To strengthen this administration, around 600 direct recruitments were made for various posts and around 400 promotions were given to various officials. Further, 293 Full-time Casual Labourers have been absorbed as Multi-Tasking Staff (General) / Multi-Tasking Staff House Keeping and 293 number of Part-time Casual Labourers elevated as Full-time Casual Labourers. To avoid long stay in a Department, rotational transfers are effected in the ministerial cadre.

POLICE

30. To strengthen the Police force, vacancies of various cadres, 623 Police Constables were recruited in 2013-14 and 169 posts of various categories were created in Coastal Security Phase-II. The improvement works to all Police Stations and Police Quarters were also taken up.

We have started implementing “Crime & Criminal Tracking Network and Systems (CCTNS)” a mission-mode project under the National e-Governance Plan (NeGP) aiming to establish a country wide network covering almost all the Police Stations and higher officers. An amount of ₹ 9.93 crore has been allocated by Ministry of Home Affairs to this Union Territory, of which ₹ 2.19 crore has been released by Government of India and the same has been fully utilized. Newly constructed Traffic Police Station building at Yanam was inaugurated and handed over to the Police Department. Permanent building for the Office of the Superintendent of Police, Yanam was constructed and inaugurated.

PORT

31. Hon’ble Members may be aware that the Phase-II work of Karaikal Port is in progress. Last year, the Karaikal port has handled 6.23 million tons of cargo by which our Government has realized a revenue of ₹ 11.43 crore.

PUBLIC WORKS

32. Public Works Department is the premier technical organization in the Union Territory of Puducherry operating in various public oriented schemes like roads, bridges, water supply, drainage facilities, drinking water, flood control and Government buildings. During the last financial year, a 400 meters long RCC bridge at Manamedu with two lanes across the river Thenpennaiyar was constructed at a cost of ₹ 19.72 crore. A high level bridge at Manalipet with check dam was constructed at a cost of ₹ 8 crore. Another bridge with regulated arrangement across river Malattar in Puducherry region has been constructed at a cost of ₹ 13.19 crore. The two lane bridge across Guduvaiyar at Sivarandagam village has been completed at a cost of ₹ 7.24 crore. The Phase - II construction of District Court complex accommodating common facility block, Mediation Centre and Legal Aid Centre has been completed

at a cost of ₹ 6.40 crore and was inaugurated in March 2014. The construction of six judicial officers quarters at Lawspet at a cost of ₹ 3 crore is under progress. In Karaikal, a bridge across the river Thirumalairajanar for a length of 93m. has been completed at a cost of ₹ 12.84 crore. The comprehensive sewerage system for providing underground drainage system in urban limits of Puducherry region costing ₹ 262 crore has been re-commenced in May, 2013. A Modern Fish Market was constructed and inaugurated with modern facilities.

33. Drinking water schemes like Augmentation of water Supply system at Thethampakkam Village in Mannadipet at a cost of ₹ 1.78 crore and in Irulanchandai Village in Bahour Commune at a cost of ₹ 1.28 crore are nearing completion. Further, works for improving the existing water supply system at Suthukeny Village and at T.N. Palayam have been completed. The construction of Over Head Tank (OHT) of 20 lakh litres in R.K. Nagar,

Ariyankuppam is under progress. A new water supply system for Melakasakudy Village at a cost of ₹ 2.24 crore with 3 lakh litres capacity Over Head Tank and 2 lakh litres capacity underground sump was constructed. Water purification systems at 26 locations of Puducherry region were installed at a cost of ₹ 3 crore.

34. The approach road to Valathamangalam Village in Karaikal was improved for a length of 3 Km. at a cost of ₹ 3 crore. Under Thirunallar Temple Town Development Project, Nalankulam works at a project cost of ₹ 8 crore have been completed.

REVENUE

35. To regulate the traffic in the town limit and to facilitate the movement of vehicle passing through Karaikal, land to an extent of 17 Hectares was acquired in the Akkaraivattam, Keezhaiyur South and Keezhaiyur North Revenue Villages for formation

of Eastern Bye - Pass Road and the land was handed over to Public Works Department. Under Rajiv Gandhi Social Security Scheme, financial assistance to 1,826 beneficiaries of this Union Territory was extended for an amount of ₹ 5.97 crore. From the land taken over by the Government under Land Reforms, 216 LGR Pattas were distributed to eligible beneficiaries in Nallezhendur Revenue Village of Karaikal District.

SOCIAL WELFARE

36. The welfare of people of Union Territory is the primary social objective of my Government. Financial assistance was given to 20,952 differently abled persons to a tune of ₹ 27 lakhs and free bus passes were given to 295 such persons. Pre-matric and Post-matric scholarship to 1,533 students from Other Backward Class and Minority Communities were given for ₹ 35 lakhs. Free rain coats were distributed to 14,977 students studying

in 9th standard in Government and Government aided schools spending ₹ 42 lakhs. Grant-in-aid amounting to ₹ 1.41 crore was released to 30 NGOs running homes for children / old aged / destitute women. To ensure the protection of the rights of the children of this Union Territory, the Puducherry Commission for Protection of Child Rights was notified during January 2014.

WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

37. My Government is committed to the welfare of senior citizens as well. The monthly pension paid to old aged people, widows and destitute women was enhanced from ₹ 1,000 to ₹ 1,100 from the month of December 2013. 4,000 new beneficiaries were also included under the scheme in addition to the existing 1,19,148 beneficiaries. 27,325 children and 8,980 mothers who are enrolled in the 788 Anganwadi Centres are provided supplementary nutrition for all the 365 days in a year.

ADI - DRAVIDAR WELFARE

38. My Government is implementing various welfare schemes to improve the living standard, socio-economic status and educational status of the Scheduled Caste people. In order to provide permanent shelter to the Scheduled Caste people, housing subsidy at ₹ 4 lakh each was released to 968 such people under the “Bharat Ratna Rajiv Gandhi Kal Veedu Kattum Thittam”. During 2013-14, ₹ 20 crore has been deposited with PADCO to extend subsidy of ₹ 4 lakh each for reconstruction to the Scheduled Caste people possessing dilapidated houses. For providing infrastructural facilities to the constructed houses under HUDCO and JNNURM schemes, an amount of ₹ 11.58 crore has been released during the year 2013-14.

39. Free Clothing items were distributed to all members of the Scheduled Caste families on festive occasions. Marriage assistance was provided

to 702 girls at ₹ 25,000 each. Inter-caste marriage incentive of ₹ 50,000 was provided to 145 couples. Financial assistance was given to 525 Scheduled Caste students selected through Centralized Admission Committee, Puducherry under “Dr. Ambedkar Kalvi Nithi Uthavi Thittam”.

TOURISM

40. Tourism sector is an important component in boosting the GSDP of this Union Territory. The Tourist arrival has increased by 9 per cent during the year 2013. Two new tourist circuits covering Puducherry and Karaikal have been created for infrastructure developments. ₹ 14 crore has been spent for Thirunallar Temple Town Development Works. New Website for destination marketing has been launched. The Centrally Sponsored Schemes of Arts and Crafts Village at Murungapakkam, Beautification of Chunnambar in Puducherry and Renovation of Government of

Tourism Home at Uppalam have been completed. Further, ₹ 48 crore has been sanctioned this year by Ministry of Tourism for the projects *viz.*, Development of Arikamedu, Development of Oussudu lake in Puducherry, Lighting of Heritage Monuments in Puducherry and Development of Recreational Park around Yanam tower. The construction of walk way Phase-III has already been taken up and will be completed this year.

SCIENCE AND TECHNOLOGY

41. With the objective to keep strict vigilance against pollution, the industries are being directed to install on-line monitoring systems with connection to the Regulatory Authorities to check on the quality and quantity of the waste water discharge or the emission from the industries. To access wind potential in the Union Territory, the work of erection and commissioning of wind monitoring station is in progress.

42. My Government is fully committed to promote education to all, provide better health care services, ensure speedy socio-economic development for the upliftment of downtrodden people and to work towards a balanced and equitable development of all the four regions of the Territory.

43. Puducherry being an ancient holy place has attracted many people from outside for its peace and tranquility. My Government will continue to maintain peace and harmony among various sections of the society. I am sure, all of you will extend your co-operation and valuable suggestions towards implementation of the various schemes. I hope the Hon'ble Members of this House will make use of this session for constructive and useful deliberations on the

proposed programmes and schemes towards the welfare, development and growth of this peace loving territory and its people.

44. I wish you all success in your deliberations in this session.

NANDRI !

JAI HIND !!

மேதகு துணைநிலை ஆளுநர்

லெப். ஜெனரல் **அஜய் குமார் சிங்**, PVSM, AVSM, SM, VSM (ஓய்வு) அவர்கள்

புதுச்சேரி சட்டப்பேரவையில்

ஆற்றிய உரை

குடிதழீஇக் கோல்ஓச்சம் மாநில மன்னன்
அடிதழீஇ நிற்கும் உலகு.

-குறள்

**இந்த அவையின் மாண்புகெழுமிய சட்டப்பேரவைத் தலைவர்
அவர்களே! மற்றும் மதிப்புமிக்க உறுப்பினர்களே!**

வணக்கம் !

புதுச்சேரி யூனியன் ஆட்சிப்பரப்பின் துணைநிலை ஆளுநர் பொறுப்பை ஏற்றுக்கொண்ட பின்னர், மதிப்புமிக்க இந்த அவையில் முதன்முறையாக உங்களிடையே உரையாற்றுவதில் நான் மட்டற்ற மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். இந்த கூட்டத்தொடர் ஆரம்பிக்கும் இவ்வேளையில், இந்த அவையின் மாண்புமிகு உறுப்பினர்களுக்கும், புதுச்சேரிவாழ் மக்களுக்கும் எனது நல்வாழ்த்துக்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். அண்மையில் நாடாளுமன்றத்திற்கு நடந்து முடிந்த தேர்தல் அமைதியாகவும், சுமுகமாகவும் மற்றும் நேர்மையான முறையிலும் நடைபெற்றது குறித்து நாம் மட்டற்ற மகிழ்ச்சி கொள்கிறோம். உலகிலேயே

மிகச்சிறந்த ஜனநாயக நாடுகளில் ஒன்றாக நமது நாடு திகழ்கிறது என்று நாம் நிரூபித்துள்ளோம். இந்த தேர்தல் சமூகமாக நடந்திட உறுதுணையாக இருந்து தேர்தல் பணிகளில் ஈடுபட்ட அனைத்து அதிகாரிகளுக்கும், ஊழியர்களுக்கும், சட்டத்தை மதித்து வாழும் பொதுமக்களுக்கும் மற்றும் அரசியல் கட்சிகளுக்கும் எனது பாராட்டுதல்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

2. கடந்த ஆண்டு ₹ 2,000 கோடியாக இருந்த திட்ட ஒதுக்கீட்டை, நடப்பு நிதி ஆண்டில் ₹ 2,400 கோடியாக உயர்த்தி திட்டக்குழு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது என்பதை மாண்புமிகு உறுப்பினர்களுக்கு மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். இத்திட்ட உயர்விற்கு காரணம், மாநில சொந்த நிதி ஆதாரங்கள் உயர்வு, புதிய மத்திய அரசின் கூடுதல் திட்டங்கள் மற்றும் நீண்ட நாளைய கோரிக்கையான கடலோரப் பேரழிவு குறைப்பு திட்டத்திற்காக மத்திய அரசு வழங்கிய ₹ 188 கோடியுமாகும். இத்திட்ட நிதியுதவி கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக நிலுவையில் இருந்தது. கல்வி, சுகாதாரம் முதலிய சமூக மற்றும் மனிதவள உள்கட்டமைப்பு வசதிகளுக்காக எமது அரசு கணிசமாக செலவு செய்கிறது. ஒரு மாநிலத்தின் பொருளாதாரத்தை கணக்கிடுவதில் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி ஒரு பெரும் காரணியாகத் திகழ்கிறது என்று மாண்புமிகு உறுப்பினர்கள் அறிவர்.

2012-13ஆம் ஆண்டில் ₹ 16,769 கோடியாக இருந்த புதுச்சேரியின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி 2013-14ஆம் ஆண்டில் ₹ 21,061 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இந்த உயர்வு 25.59 விழுக்காடாகும். புதுச்சேரியின் தனி நபர் வருமானம் ₹ 1,29,460 (2012-13)இல் இருந்து ₹ 1,58,630 (2013-14)ஆக உயர்ந்துள்ளது. இந்த உயர்வு 22.5 விழுக்காடாகும்.

3. மத்திய அரசின் உதவியுடன் கருவூலப்பணிகளை கணினி மயமாக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. பொது நிதி மேலாண்மை முறை நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு, பணப்பரிமாற்றங்கள் சம்பந்தப்பட்ட மத்திய அமைச்சகங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேச துறைகளிடையே கணினி வழியாக நடைபெற்று பயனாளிகளுக்கு திட்டங்களின் பலன், வெளிப்படைத் தன்மையுடன் பகிர்ந்து அளிக்கப்படுகிறது.

4. 2013-14ஆம் ஆண்டில் அனைத்து பிரிவினரின் தொடர் முயற்சியால் எனது அரசு அதிக திட்டச் செலவினமாக ₹ 1,665 கோடியை செலவு செய்தது என்பதை மாண்புமிகு உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பதில் மகிழ்ச்சியடைகிறேன். இச்சாதனைக்காக, எல்லா அதிகாரிகளையும், ஊழியர்களையும் வாழ்த்துகிறேன்.

5. புதுச்சேரி நிர்வாகத்தில் எனது குறுகிய கால அனுபவத்தில், அரசால் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள பல முன்னேற்றத் திட்டங்கள் பற்றி என்னால் அறிந்துகொள்ள முடிகிறது. 2013-14ஆம் ஆண்டில் வெவ்வேறு துறைகளில் மேற்கொள்ளப்பட்ட சில முக்கியமான திட்டங்கள் பற்றி மாண்புமிகு உறுப்பினர்களுக்கு தெரிவிக்க விழைகிறேன்.

வேளாண்மை

6. புதுச்சேரி மாநிலத்தின் முக்கிய பயிரான நெற்பயிரின் சராசரி உற்பத்தி ஹெக்டேர் ஒன்றிற்கு 4.38 மெட்ரிக் டன்னிலிருந்து 5.78 மெட்ரிக் டன்னாக உயர்ந்துள்ளது. இது, கடந்த மூன்றாண்டுகளின் சராசரி உற்பத்தியைவிட 32 விழுக்காடு உயர்வாகும். அதுபோலவே கரும்பின் உற்பத்தியும் ஹெக்டேர் ஒன்றிற்கு 90 மெட்ரிக் டன்னிலிருந்து 100 மெட்ரிக் டன்னாக உயர்ந்துள்ளது. இது, 10 விழுக்காட்டிற்கு மேற்பட்ட உயர்வாகும். செம்மை நெல் சாகுபடித் திட்டத்தாலும் மற்றும் துல்லிய பண்ணை தொழில் நுட்பத்தினாலும் மேற்கண்ட சாதனையை எட்ட முடிந்தது.

7. தோட்டக்கலை பயிர் உற்பத்தியை அதிகரிக்க, தோட்டக்கலை சாகுபடி மூலம், வேளாண்மையை பன்முகமாக்கும் திட்டத்திற்காக ₹ 5.69 கோடி செலவு செய்யப்பட்டது.

மேம்படுத்தப்பட்ட விதை பயன்பாடு மற்றும் சான்றளிப்பு திட்டத்தின்கீழ், விவசாயிகளுக்கு சொந்தமான சுமார் 150 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் மேம்படுத்திய விதை உற்பத்தி மேற்கொள்ளப்பட்டது. இதன் மூலம், 1885.36 குவிண்டால் சான்றளிக்கப்பட்ட விதை நெல் உற்பத்தி செய்யப்பட்டு விவசாயிகளுக்கு கிடைக்க வகை செய்யப்பட்டது.

8. உற்பத்தி செலவைக் குறைக்கவும், வேளாண் உற்பத்தியை அதிகரிக்கவும், இயந்திரமயமாக்கலை அறிமுகப்படுத்துவது எனது அரசின் முயற்சியாகும். 28 டிராக்டர்களும், 27 நடவு நடும் இயந்திரங்களும், 17 பவர் டில்லர்களும், 102 நவீன மற்றும் பாரம்பரிய வேளாண் கருவிகளும் மானிய விலையில் விவசாயிகளுக்கு வழங்கப்பட்டன.

9. விவசாயிகளுக்கு நல்ல விலை கிடைக்க உறுதி செய்யும் வகையில், வேளாண் உற்பத்திப் பொருட்களுக்கு உள்கட்டமைப்பு வசதிகள் அமைப்பதுடன், நிதி உதவியையும் எனது அரசு அளிக்கிறது. விவசாயிகள் சம்பா பருவத்தில் நெல்லை குறைந்த விலைக்கு விற்காமல் இருக்க, காரைக்கால் மத்திய கூட்டுறவு விற்பனைச் சங்கம் நெல் கொள்முதல் செய்ய சுழற்சி நிதியாக ₹ 2 கோடி அரசு அளித்தது.

கால்நடைப் பராமரிப்பு

10. ஊரக வேலைவாய்ப்பை அதிகம் உருவாக்கும் தகுதியைப் பெற்றுள்ளதால் கால்நடைப் பராமரிப்பு மற்றும் பால் பண்ணைக்கு எனது அரசு அதிக முக்கியத்துவம் அளிக்கிறது. கால்நடை மருத்துவ நிறுவனங்களின் ஒருங்கிணைப்பு மூலம், அனைத்து கால்நடை மருத்துவ வசதிகளும் இலவசமாக வழங்கப்படுகின்றன. மேலும், 6,87,803 கால்நடைகளுக்கு இலவச சிகிச்சை மற்றும் தடுப்பூசி அளிக்கப்பட்டது. 64 மருத்துவ முகாம்களும், 80 பூச்சி நீக்கும் முகாம்களும் நடத்தப்பட்டன. கடந்த ஆண்டில் வறுமைக்கோட்டிற்குக்கீழ் வாழும் 3,000 பயனாளிகளில், 264 நபர்களுக்கு தலா 5 விடைக்கோழிகள் இலவசமாக வழங்கப்பட்டன. மீதமுள்ள நபர்களுக்கு நடப்பாண்டிற்குள் வழங்கப்படும். வீட்டுப் புழைக்கடையில் கோழி வளர்க்க 1,450 வான்கோழிகளும், 7,428 இருவிதப் பயன்பாடு கொண்ட கலப்பின பறவைகளும், 50 விழுக்காடு மானிய விலையில் வழங்கப்பட்டன. சென்ற ஆண்டில், 47,400 மெட்ரிக் டன் பால் மற்றும் 11.30 மில்லியன் கோழி முட்டைகளும் உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளன. கால்நடைக் கல்விக் கென புதுச்சேரி கால்நடைக் கல்லூரி சங்கத்திற்கு ₹ 12.50 கோடி உதவித் தொகையாக வழங்கப்பட்டுள்ளது. மூன்று பட்டமேற்படிப்புப் பிரிவுகளும் துவங்கப்பட்டுள்ளன.

குடிமைப்பொருள் வழங்கல்

11. இவ்வாட்சிப்பரப்பின் நான்கு பகுதிகளிலும் நியாய விலைக்கடைகள் மூலம், குடும்ப அட்டைதாரர்களுக்கு ஆதார் எண் மற்றும் நுண்ணறிவு அட்டை அடிப்படையில் பொது விநியோக பொருட்கள் வழங்கப்படுகின்றன. மொத்தமுள்ள 3,33,377 குடும்ப உணவுப் பங்கீட்டு அட்டைகளில் 2,28,333 நுண்ணறிவு அட்டைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

12. புதுச்சேரி மற்றும் காரைக்கால் பகுதியில் உள்ள அனைத்து உணவுப் பங்கீட்டு அட்டைதாரர்களுக்கும் தலா 10 கிலோ ஒற்றை அவியல் அரிசி 2013ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் முதல் மீண்டும் இலவசமாக வழங்க இவ்வரசு முடிவு செய்தது. இத்திட்டத்தின்கீழ் பாப்ஸ்கோ மூலம் வெளிச்சந்தையில் இருந்து ஒற்றை அவியல் அரிசி கொள்முதல் செய்யப்பட்டு, விநியோகம் செய்யப்படுகிறது.

வணிக வரி

13. இவ்வாட்சிப்பரப்பில் சீரிய வகையில் வணிகம் நடைபெறுவதற்கு எனது அரசு பல்வேறு வெளிப்படையான மற்றும் சிறப்பான நடவடிக்கைகள் எடுத்துள்ளது. 2013-14ஆம் ஆண்டில் இத்துறை ₹ 1,257 கோடியை வருமானமாக ஈட்டியுள்ளது.

சந்தையின் ஏற்ற இறக்கங்களுக்கு ஏற்ப 2014-15ஆம் ஆண்டிற்கு ₹ 1,380 கோடி வருவாய் இலக்காக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது. இணையதளம் மூலம் மதிப்புக்கூட்டு வரி புதுப்பித்தல் மற்றும் கட்டணம் செலுத்துதல் ஆகியவற்றிற்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருப்பதால் 11,000 வணிகர்கள் பயன் பெறுவர்.

கல்வி

14. பள்ளி செல்லும் அனைத்து சிறார்களுக்கும் நவீன மற்றும் இலவசக் கல்வி வழங்குவது நமது நோக்கமாகும். 2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் கல்வி அறிவு பெற்றோர் 86.55 விழுக்காடாக உள்ளது. இது, தேசிய விகிதாச்சாரமான 64.8ஐவிட அதிகம். இக்கல்வியாண்டு முதல், நமது மாணவர்கள் தேசிய அளவில் போட்டியிடுவதற்கு ஏற்ப மிகத்தரமான மற்றும் ஒரே மாதிரியான கல்வியைப் பெற உறுதிசெய்வதற்காக அனைத்து அரசு பள்ளிகளிலும் ஒன்றாம் வகுப்பிலும், ஆங்கிலவழி பள்ளிகளில் ஒன்றாம் வகுப்பு முதல் ஐந்தாம் வகுப்பு வரையிலும் “CBSE” கல்வித் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. எமது அரசு எடுத்தத் தொடர் முயற்சியால் அரசுப் பள்ளிகளில் பன்னிரண்டாம் வகுப்பு பொதுத்தேர்வின் தேர்ச்சி விகிதம் 80.24 விழுக்காட்டிலிருந்து 82.12 விழுக்காடாக உயர்ந்துள்ளது. 10ஆம் வகுப்பு

பொதுத்தேர்வில் அனைவரும் வெற்றி பெறவும், நல்ல மதிப்பெண்கள் பெறவும் ஏதுவாக, “சிகரத்தை நோக்கி” என்னும் புதுமையான திட்டம் ஒன்று நடத்தப்பட்டது.

15. 2013-14ஆம் ஆண்டில், புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் துவக்கக் கல்வி மற்றும் மேல் துவக்கக் கல்விப் பள்ளிகளின் கட்டமைப்பு வசதி அடிப்படையில், தேசிய அளவிலான கல்வி வளர்ச்சி குறியீட்டில் முதலிடம் வகிக்கிறது. மேற்படி, வளர்ச்சியை நிலைநிறுத்த “சர்வ சிக்ஷா அபியான்” திட்டத்தின்கீழ் ₹ 7.58 கோடி செலவில் 90 கூடுதல் வகுப்பு அறைகள் மற்றும் 50 கணினிகள் அரசுப் பள்ளிகளுக்கு வழங்கப்பட்டன. பெருந்தலைவர் காமராஜர் கல்வி நிதி உதவித் திட்டத்தில் மாறுதல் செய்து வருவாய் உச்சவரம்பு நீக்கப்பட்டு 7,244 மருத்துவம் மற்றும் பொறியியல் மாணவர்களுக்கு ₹ 41.70 கோடி கல்வி உதவித்தொகை வழங்கப்பட்டது. அனைத்து அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் தனியார் பள்ளிகளில் படிக்கும் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் இராஜிவ் காந்தி காலை உணவுத்திட்டத்தின் மூலம், பால் மற்றும் பிஸ்கட் வழங்கப்படுகிறது. 107 மாணவர்களுக்கு காது கேட்கும் கருவி வழங்கப்பட்டுள்ளன. பார்வை குறைபாடு உள்ளதாக கண்டறியப்பட்ட 275 மாணவர்களுக்கு மூக்குக் கண்ணாடி வழங்கப்பட்டுள்ளன.

புதுச்சேரியில் விளையாட்டு மற்றும் இளைஞர் நடவடிக்கைகளை ஊக்குவிக்கும் வகையில் இராஜிவ் காந்தி உள்விளையாட்டு அரங்கத்தை ₹ 6 கோடி செலவில் புதுப்பிக்கும் பணி மேற்கொள்ளப்பட்டு முடியும் தறுவாயில் உள்ளது.

மின்துறை

16. எனது அரசு, மாநிலத்தின் ஒவ்வொரு மின் நுகர்வோருக்கும் தேவையான தரமான தடையில்லா மின் விநியோகத்தை நியாயமான கட்டணத்தில் 24 மணி நேரமும் வழங்க திட்டமிட்டுள்ளது. இதனை செயல்படுத்த 25 மின்மாற்றிகள் அமைக்கப்பட்டு செயல்பாட்டிற்கு கொண்டுவரப்பட்டுள்ளது. மேலும், 10 மின்மாற்றிகளின் திறன் அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது. 10,000-திற்கு மேற்பட்ட வீடுகளுக்கு புதிய மின் இணைப்புகள் வழங்கப்பட்டுள்ளது. “ஒரு குடிசை ஒரு விளக்கு” திட்டத்தின்கீழ் 44 இணைப்புகள் பொதுப் பிரிவினருக்கும் 25 இணைப்புகள் அட்டவணை இனத்தவருக்கும் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

17. புதுச்சேரி நகரப்பகுதியில் அதிகரித்து வரும் மின் தேவையை பூர்த்தி செய்யும் வகையில் வெங்கட்டா நகரில் ₹ 54 கோடி செலவில் 110/11 கிலோ வோல்ட் துணை மின் நிலையம் ஒன்று அமைக்கப்பட்டுள்ளது. மாற்றி அமைக்கப்பட்ட

அதிவிரைவு மின் மேம்பாடு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின்கீழ், ₹ 84.78 கோடி மதிப்பீட்டில் மின்பகிர்வை வலுப்படுத்த மின்துறை அமைச்சகத்திடமிருந்து முதலீட்டு ஒப்புதலை பெற்ற, கூட்டு மின்வரைமுறை கழகத்தின் கீழுள்ள யூனியன் பிரதேசங்களில் முதல் யூனியன் பிரதேசம் புதுச்சேரி ஆகும். நல்ல நிலையில் உள்ள மூன்று குண்டு பல்புகளுக்கு பதிலாக தலா ₹ 10 விலையில் மூன்று LED பல்புகள் புதுச்சேரி பகுதியில் வழங்கப்பட்டு வருகிறது. இதனால், பல்பு ஒன்றுக்கு 54 யூனிட்கள் ஆண்டு ஒன்றுக்கு சேமிக்க முடியும். கிழக்கு, கடற்கரைச் சாலையில், கனகசெட்டிக்குளத்திலிருந்து பிள்ளைச்சாவடி வரையில் உள்ள விளக்குகளுக்கு மாற்றாக பிரகாசமான வெளிச்சம் தருவதற்காக LED விளக்குகள் போடப்பட்டுள்ளன.

மீன்வளம்

18. மீனவர்களின் வாழ்க்கை தரத்தை உயர்த்திடவும், அவர்களுக்கு பாதுகாப்பான வாழ்க்கையை அளித்திடவும் அரசு சிறப்புக் கவனம் செலுத்துவதைக் கண்டு நான் பெருமகிழ்ச்சி அடைகிறேன். 'தானே' புயலின்போது பதிவு செய்யப்பட்ட மற்றும் பதிவு செய்யப்படாத சேதமடைந்த மீன்பிடிக்கலங்களின் விடுபட்ட உரிமையாளர்களுக்கு ₹ 4.50 கோடி இழப்பீடு வழங்கப்பட்டது. ஏனாம் பகுதியில் 'ஹெலன்' புயலால் பாதிக்கப்பட்ட மீனவர்களுக்கு ₹ 3.52 கோடி நிவாரண இழப்பீடாக அளிக்கப்பட்டது.

அண்டை நாட்டு கடற்படையால் கைது செய்யப்பட்ட ஒன்றும் அறியாத 76 மீனவர்கள் மற்றும் 8 படகுகளை விடுவிக்க அரசு சிறப்பான நடவடிக்கை மூலம் மத்திய அரசிடம் எடுத்துச் சென்றதை நான் மாண்புமிகு உறுப்பினர்களுக்கு தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மாஹே மீன்பிடி துறைமுகத்தின் கட்டுமானப் பணிகள் இவ்வாண்டு இறுதிக்குள் முடிக்கப்படும்.

சுகாதாரம்

19. நமது யூனியன் பிரதேசத்தில் வாழும் மக்களுக்கு சிறந்த மருத்துவச் சேவை இலவசமாக அளிப்பதற்கு நாங்கள் குறிக்கோள் கொண்டுள்ளோம். எமது அரசினால் எடுக்கப்பட்ட சீரிய முயற்சியின் காரணமாக பேறுகாலத்திற்கு முன்பு சிகிச்சை பெறும் தாய்மார்களுக்கிடையேயான எச்.ஐ.வி. தொற்றின் விகிதம் 0.13 விழுக்காட்டிலிருந்து பூஜ்ஜியம் விழுக்காடாகக் குறைக்கப்பட்டது. ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட ஆலோசனை மற்றும் பயிற்சி மையங்கள் (ICTC) இலாசுப்பேட்டை, முத்தியால்பேட்டை, காலாப்பட்டு மற்றும் அரியாங்குப்பம் ஆரம்ப சுகாதார மையங்களில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. நலவழித்துறையில் பல்வேறு பதவிகளில், 94 நபர்களுக்கு பதவி உயர்வும், 156 நபர்கள் புதியதாகவும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டனர். அரசு இந்திரா காந்தி மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்திற்கு 83 நபர்கள் விரிவுரையாளர்கள் பணிக்கும்

165 நபர்கள் செவிலியர் பணிக்கும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளனர். 107 பொதுப்பிரிவு மருத்துவ அதிகாரிகளும், 46 சிறப்பு மருத்துவ அதிகாரிகளும், மத்திய தேர்வாணைக்குழு மூலமாக தேர்வு செய்யப்பட உள்ளனர்.

20. குழந்தை இறப்பு விழுக்காட்டைக் குறைக்கும் பொருட்டு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மருத்துவமனையில் “குழந்தை நல முனைப்புக் கவனிப்புப் பிரிவு” ஒன்றும் “கருவுற்ற மகளிர் நல முனைப்புக் கவனிப்புப் பிரிவு” ஒன்றும் திறக்கப்பட்டுள்ளது. பெண்களுக்கு ஏற்படும் மார்பகப் புற்றுநோயைக் கண்டறிவதற்காக ₹ 93 இலட்சம் செலவில் “மமோகிராம்” என்னும் நவீனக் கருவி புதியதாக நிறுவப்பட்டுள்ளது. மேலும், புதியதாகப் பிறக்கும் குழந்தை மற்றும் கருவுற்ற தாய்மார்களுக்கு ஏற்படும் பிறவிக் குறைபாடுகளைக் கண்டறிய வல்லுநர் குழுவின் திறனைப் பயன்படுத்துவதற்கு, சென்னை மலர் மருத்துவமனை ஐஸ்வர்யம் அறக்கட்டளையுடனும், குறை மாதத்தில் பிறக்கும் குழந்தைகளின் கண் பார்வை தொடர்பான குறைபாடுகளைக் கண்டறிய புதுச்சேரி அரவிந்தர் கண் மருத்துவமனையுடனும் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் ஒன்று செய்து கொள்ளப்பட்டுள்ளது. மாஹேயில் உள்ள அரசு பொதுமருத்துவ மனையில் விபத்து கால அவசர சிகிச்சைப் பிரிவின் கட்டுமானப் பணி துவங்கப்பட்டுள்ளது.

21. புதுச்சேரி அன்னை தெரேசா பட்ட மேற்படிப்பு மற்றும் சுகாதார அறிவியல் ஆராய்ச்சி நிலையத்தில், இந்திய மருத்துவ முறைகளான ஆயுர்வேதம், சித்தா மற்றும் ஓமியோபதி மருத்துவத்தில் புதிய பட்டய படிப்புகள் தொடங்கப்பட்டுள்ளன. பொதுச்சுகாதார பரிசோதனைக்கூடத்தில், (AYUSH) மருந்துப் பொருள் பரிசோதனைக் கூடமும் திறக்கப்பட்டுள்ளது.

தொழில்கள்

22. அதிகபட்ச வேலைவாய்ப்பினை உருவாக்கும்பொருட்டு நீடித்த மற்றும் சரிவிகித தொழில் வளர்ச்சியை அடைவதை நோக்கமாகக்கொண்டு புதிய தொழிற்கொள்கை ஒன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது. எமது அரசு, ஆற்றல் திறன்மிக்க, குறைந்த நீரைப் பயன்படுத்துகிற, உயர் தொழில்நுட்பம் மற்றும் அறிவு சார்ந்த அடிப்படையிலான தொழிற்சாலைகளைத் தொடங்குவதற்கு முன்னுரிமை அளிக்கும். கடந்த வருடம் ₹ 60 கோடி முதலீட்டில் 76 குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில்கள் (MSME) உற்பத்தியை துவக்கி, 1,000 நபர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்பட்டது. தொழில்துறைக்கு மத்திய அரசால் வழங்கப்பட்ட சலுகைகள் திரும்பப்பெற்றதால் ஏற்பட்ட பாதிப்புகளில் இருந்து மீண்டெழுந்து செயல்பட, எனது அரசு உறுதிபூண்டுள்ளது. தீவிர கண்காணிப்பு முறையால் பல்வேறு துறைகளில் நீண்டகாலமாக

தேங்கியிருந்த விண்ணப்பங்களின் எண்ணிக்கை குறைந்தது. புதுச்சேரியின் மிகப் பழமை வாய்ந்த நெசவாலையான ஆங்கிலோ பிரெஞ்சு நெசவாலையின் “C” பிரிவு நூற்புப் பணியினை ஆரம்பித்து வேலையின்றி இருந்த ஆலைத் தொழிலாளர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்கியது. இந்நெசவாலையின் இதர பிரிவுகளையும் புனரமைக்கத் தேவையான நிதியைப் பெறுவதற்கு எமது அரசு நடவடிக்கை எடுக்கும்.

தகவல் தொழில்நுட்பம்

23. அரசு அதிகாரிகள், மாணவர்கள், கல்லூரி விரிவுரையாளர்கள் மற்றும் பள்ளி ஆசிரியர்கள் ஆகியோர்களுக்கு தகவல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் சார்ந்த பயிற்சி அளிப்பதற்காக நூலகம் மற்றும் 30 இருக்கைகள் அடங்கிய இரண்டு ஆய்வுக்கூடங்கள் மற்றும் 30 இருக்கைகள் அடங்கிய ஒரு வகுப்பறை கொண்ட பயிற்சி மையம் ஒன்று நிறுவப்பட்டுள்ளது.

தொழிலாளர் நலம்

24. 2013-14ஆம் ஆண்டில் பல்வேறு பிரிவுகளில் 10 வேலைவாய்ப்பு முகாம்கள் நடத்தப்பட்டு 484 நபர்கள் பயனடைந்தனர். கட்டுமானப் பணியில் ஈடுபட்டுள்ள தொழிலாளர்களுக்கு சமூகப் பாதுகாப்பு மற்றும் நலத்திட்டங்கள்

அளிப்பதற்கு, 53 வகையான தொழிலாளர்கள், புதுச்சேரி கட்டடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள், நல வாரியத்தில் உறுப்பினர்களாக பதிவு செய்வதற்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளனர். 1-4-2013 முதல் வேலைவாய்ப்புப் பதிவை புதுப்பித்தலை இணையதளம் மூலம் செய்வதற்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 23-1-2014 முதல் இணையதளம் மூலம் பதிவு செய்வதற்கும் மற்றும் தகுதிவாய்ந்தவர்களை பரிந்துரை செய்வதற்கும் ஒரு இணையதள வசதி ஒன்று அறிமுகம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

25. துறைமுகப் பணியாளர்களின் வேலைவாய்ப்பை ஒழுங்குபடுத்துவதற்கும் அவர்களின் நலனைப் பாதுகாப்பதற்கும் 2014ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதத்தில், “2014ஆம் ஆண்டு புதுச்சேரி துறைமுகப் பணியாளர்கள் (வேலைவாய்ப்பை ஒழுங்குபடுத்துதல்) விதிகள்” மற்றும் “2014ஆம் ஆண்டு புதுச்சேரி துறைமுகப் பணியாளர்கள் (ஆலோசனைக் குழு) விதிகள்” ஆகியவை உருவாக்கப்பட்டன. காரைக்காலில், கட்டுமான அமைப்புசாரா துறைப்பிரிவில், வறுமைக்கோட்டிற்குக்கீழ் உள்ள பணியாளர்களுக்கும், அவர்களின் குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கும் சுகாதாரக் காப்பீட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் பயன் பாதுகாப்பு அளிப்பதற்காக 2014ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதத்தில் “ராஷ்டிரிய ஸ்வஸ்திய பீமா யோஜனா திட்டம்” துவங்கப்பட்டுள்ளது.

26. அனைத்துத் துறைகளிலும், மனித ஆற்றல் செயல்திறனை மேம்படுத்தும் பொருட்டு, தொழில்பழகுநர் பருவப் பயிற்சி திட்டத்தின்கீழ், இவ்வாட்சிப்பரப்பில் பயிற்சிபெறும் தொழில் பழகுநர்களுக்கு அளிக்கப்படும் மாதாந்திர பயிற்சி உதவித்தொகை அனைத்து நான்காண்டு கால பயிற்சிக்கும் உயர்த்தப்பட்டுள்ளது. புத்தகம் கட்டுதல் மற்றும் தகவல் பதிவு செய்தல் ஆகிய தொழிற்பிரிவுகளில் உள்ள மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு அளிக்கப்படும் மாதாந்திர பயிற்சி உதவித்தொகை ₹ 1,000ல் இருந்து ₹ 2,400ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

27. செயல்திறனை நிலை உயர்த்தவும், பள்ளிப்படிப்பை பாதியில் கைவிட்டவர்கள் தற்போது வேலைசெய்து வரும் பணியாளர்கள் மற்றும் தொழிற்பயிற்சி நிலையச் (I.T.I.) சான்றிதழ் பெற்றவர்களின் வேலைவாய்ப்புத் திறனை மேம்படுத்தவும், தொழிற்பயிற்சி அளிப்பவராகப் பதிவுசெய்துள்ள 8 அரசு தொழிற்பயிற்சி நிலையங்களில் செயல்திறன் மேம்பாட்டு முயற்சித் திட்டத்தின்கீழ், 18 தொழிற்பிரிவுகளில் தற்காலத்திற்கேற்ற வேலைவாய்ப்பு பெறத்தக்க செயல்திறன் பாடப்பிரிவுகளில் 416 பயிற்சியாளர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கப்பட்டது. 'புதுச்சேரி கட்டிடம் மற்றும் பிற கட்டுமானப் பணியாளர்கள் நலவாரியத்தில்' ஏறத்தாழ 38,400 உறுப்பினர்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளனர். நலப்பயன்களாக உறுப்பினர்களுக்கு ₹ 1.35 கோடி தொகை வழங்கப்பட்டுள்ளது.

உள்ளாட்சி

28. எனது அரசு அதன் குடிமக்களுக்கு சிறந்த நகர வசதிகள் மற்றும் வாழ்விடங்களை அளிப்பதற்கு குறிக்கோள் கொண்டுள்ளது. கென்னடி நகர் (உருளையன்பேட்டை), பிரியதர்ஷனி நகர் (உருளையன்பேட்டை), சுப்பையா நகர் (உருளையன்பேட்டை), தெபேசன்பேட் (முத்தியால்பேட்டை), விழுதியூர் (நிரவி காரைக்கால்), பொன்பேத்தி (நெடுங்காடு காரைக்கால்) ஆகிய இடங்களில் அங்கன்வாடி மையங்களுக்கான கட்டுமானப் பணிகள் நடந்து வருகிறது. நேதாஜி நகர், சண்முகாபுரம், மணவெளி, பருத்திக்குடி, தென்கரைபேட் மற்றும் போலகம் ஆகிய இடங்களில் சமுதாயக்கூடங்கள் மற்றும் பல்நோக்குக் கூடங்களுக்கான கட்டுமானப் பணிகள் நடைபெற்று வருகின்றன. மேலும், பேருந்து பயணிகள் நிழற்குடை, கழிப்பிட கட்டிடங்கள், சுடுகாடு / இடுகாடு, குடிநீர்க் குழாய்கள் அமைப்பதற்கான பணிகள் நடைபெற்று வருகின்றன.

பணியாளர் மற்றும் நிருவாக சீர்திருத்தம்

29. பணியாளர் மற்றும் நிருவாக சீர்திருத்தத்துறை (பணியாளர் சிறகம்) கடந்த ஆண்டு ஒன்பது துறைகளுக்கு அலுவலால் (Ex-Officio) செயலகத் தகுதி அளித்ததால், அத்துறையில் பணிகள்

விரைந்து முடிப்பதற்கு ஏதுவாக உள்ளது. உச்சநீதிமன்றத்தின் வழிகாட்டுதலின்படி குடிமைப்பணிகள் வாரியம் அமைக்கப்பட்டது. இந்நிருவாகத்தை வலுப்படுத்த ஏறக்குறைய பல்வேறு பதவிகளுக்கு 600 நேரடி நியமனங்கள் செய்யப்பட்டது. அதுபோல் பல்வேறு அலுவலர்களுக்கு 400 பதவி உயர்வுகள் வழங்கப்பட்டது. மேலும், 293 முழுநேர தினக்கூலி ஊழியர்கள் M.T.S. என்னும் நிரந்தரப் பணியாளர்களாக பதவி உயர்வு பெற்றனர். அதுபோல 293 பகுதிநேர ஊழியர்கள் முழுநேர தினக் கூலி ஊழியர்களாக பணியமர்த்தப்பட்டனர். அமைச்சக ஊழியர்கள் ஒரே துறையில் நீண்ட நாள் பணி செய்வதைத் தவிர்க்க, சுழற்சி முறையில் பணிமாற்றம் செய்யப்பட்டனர்.

காவல்

30. காவல் படையை வலுப்படுத்த 2013-14ஆம் ஆண்டில் 623 காவலர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டனர். மேலும், கடலோர காவல்படையில் பல்வேறு பதவிகளில் 169 பணியிடங்கள் உருவாக்கப்பட்டன. காவல் நிலையங்கள் மற்றும் காவலர் குடியிருப்புகளில் பல்வேறு மேம்பாட்டுப் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன. அனைத்துக் காவல் நிலையங்களையும் மற்றும் உயர் அதிகாரிகளையும் தேசிய அளவில் இணைக்கும் பொருட்டு தேசிய மின் ஆளுமை திட்டத்தின்கீழ் “குற்றம் மற்றும் குற்றவாளிகள் தடம் அறிதல் வலைதள முறை” நடைமுறைப்

படுத்தப்பட்டது. இதற்காக மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் நமது யூனியன் பிரதேசத்திற்கு ₹ 9.93 கோடி ஒதுக்கீடு செய்து ₹ 2.19 கோடி விடுவிக்கப்பட்டு முழுமையாக செலவிடப்பட்டது. ஏனாமில் புதியதாக கட்டப்பட்ட போக்குவரத்து காவல் நிலையக் கட்டடம் திறக்கப்பட்டு காவல் துறையிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. ஏனாம் காவல் துறைக் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு நிரந்தர கட்டடம் கட்டி முடிக்கப்பட்டு திறக்கப்பட்டது.

துறைமுகம்

31. காரைக்கால் துறைமுகத்தில் இரண்டாம் கட்டப் பணி நடைபெற்றுக்கொண்டு இருப்பதை மாண்புமிகு உறுப்பினர்கள் அறிவர். இத்துறைமுகம் கடந்த ஆண்டில் 6.23 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டதில் அரசுக்கு ₹ 11.43 கோடி வருவாய் கிடைத்துள்ளது.

பொதுப்பணி

32. சாலைகள், பாலங்கள், குடிநீர், கழிவுநீர் வசதிகள் வெள்ளக் கட்டுப்பாடு மற்றும் அரசு கட்டடங்கள் ஆகியவற்றை அமைத்து பராமரிப்பதில் பொதுப்பணித்துறை புதுச்சேரியிலேயே ஒரு முதன்மையான தொழில்நுட்ப அமைப்பாக செயல்படுகிறது. கடந்த நிதியாண்டில் தென்பெண்ணையாற்றின் குறுக்கே மணமேட்டில் 400 மீட்டர் நீளமுள்ள இருவழிச் சாலை கொண்ட

பாலம் ₹ 19.72 கோடி செலவில் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. மணலிப்பட்டில் ₹ 8 கோடி செலவில் தடுப்பணையுடன்கூடிய உயர்மட்ட பாலம் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. மலட்டாற்றின் குறுக்கே நீர் சேகரிப்பு அமைப்புடன்கூடிய மற்றொரு மேம்பாலம் ₹ 13.19 கோடி செலவிலும் சிவராந்தகம் கிராமத்தில் குடுவையாற்றின் குறுக்கே இருவழி மேம்பாலம் ₹ 7.24 கோடி செலவிலும் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. ₹ 6.40 கோடி செலவில் நீதிமன்ற வளாகம் (கட்டம்-11) பொது பயன்பாட்டு பகுதி, சமரச மையம் மற்றும் சட்ட உதவி மையத்துடன் கட்டி முடிக்கப்பட்டு மார்ச் 2014ல் திறந்து வைக்கப்பட்டது. ₹ 3 கோடி செலவில் நீதித்துறை அதிகாரிகளுக்கு 6 குடியிருப்பு வளாகம் கட்டும் பணி நடைபெற்று வருகிறது. காரைக்காலில் திருமலைராஜனார் ஆற்றின் குறுக்கே 93 மீட்டர் நீளமுள்ள புதியப் பாலம் ₹ 12.84 கோடி செலவில் கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. ஒருங்கிணைந்த கழிவுநீர்த் திட்டம் புதுச்சேரி நகரப் பகுதியில் ₹ 262 கோடி செலவில் கட்டும் பணி மே 2013இல் மீண்டும் துவங்கப்பட்டது. நவீன வசதிகளைக் கொண்ட மீன் அங்காடி கட்டி முடிக்கப்பட்டு திறந்து வைக்கப்பட்டது.

33. மண்ணாடிப்பட்டு கொம்யூன் தேத்தாம்பாக்கம் கிராமத்தில் ₹ 1.78 கோடி செலவிலும், பாசூர் கொம்யூன் இருளஞ்சந்தை கிராமத்தில் ₹ 1.28 கோடி செலவிலும், குடிநீர் வழங்கல்

முறையை மேம்படுத்துதல் போன்ற குடிநீர்த் திட்டங்கள் முடிவடையும் நிலையில் உள்ளன. மேலும், சுத்துக்கேணி கிராமத்திலும், T.N. பாளையம் கிராமத்திலும் தற்போது இருந்துவரும் குடிநீர் வழங்கல் முறையை மேம்படுத்துவதற்கான பணிகள் நிறைவடைந்துள்ளன. அரியாங்குப்பம் R.K. நகரில் 20 இலட்சம் லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டியின் கட்டுமானம் நடைபெற்று வருகிறது. 3 இலட்சம் லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டி மற்றும் 2 இலட்சம் லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட நிலத்தடி நீர்த்தேக்கத் தொட்டி ₹ 2.24 கோடி செலவிலான புதிய குடிநீர் வழங்கல் முறை காரைக்கால் மேலகாசாக்குடி கிராமத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. புதுச்சேரி பகுதியில் 26 இடங்களில் குடிநீர் தூய்மைப்படுத்தும் நிலையங்கள் ₹ 3.00 கோடி செலவில் அமைக்கப்பட்டுள்ளன.

34. காரைக்காலில் வலத்தமங்கலத்திற்குச் செல்லும் அணுகுச்சாலை ₹ 3 கோடி செலவில் 3 கிலோமீட்டர் நீளத்திற்கு மேம்படுத்தப்பட்டுள்ளது. திருநள்ளாறு கோயில் நகர மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் ₹ 8 கோடி திட்டச்செலவில் நளன்குளப் பணிகள் செய்து முடிக்கப்பட்டுள்ளன.

வருவாய்

35. நகர எல்லைக்குள் போக்குவரத்தைச் சீராக்கவும், காரைக்கால் வழியாக செல்லும் வாகனங்களின் இயக்கத்தை எளிதாக்கவும், கிழக்கு புறவழிச்சாலை அமைப்பதற்காக அக்கரைவட்டம், கீழையூர் தெற்கு, கீழையூர் வடக்கு வருவாய்க் கிராமங்களில் 17 ஹெக்டேர் பரப்புள்ள நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டு, பொதுப்பணித்துறையிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது. இராஜிவ் காந்தி சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின்கீழ், இந்த ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பின் 1,826 பயனாளிகளுக்கு ₹ 5.97 கோடி நிதியுதவி அளிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலச் சீர்திருத்தத்தின்கீழ் அரசால் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட நிலத்திலிருந்து காரைக்கால் மாவட்டத்தின் நல்லெழுந்தூர் வருவாய்க் கிராமத்தில் தகுதியுள்ள பயனாளிகளுக்கு, 216 L.G.R. பட்டாக்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

சமூகநலம்

36. எமது அரசு மக்கள் நலனுக்கு உயர் முன்னுரிமை அளித்து வருகிறது. 20,952 மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு ₹ 27 இலட்சம் அளவுக்கு நிதி உதவி அளிக்கப்பட்டுள்ளது. 295 மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு இலவசப் பேருந்து அனுமதிச் சீட்டுகள் அளிக்கப்பட்டுள்ளன. பிற பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பு மற்றும்

சிறுபான்மை வகுப்பைச் சார்ந்த 1,533 மாணவர்களுக்கு மெட்ரிக் படிப்புக்கு முந்தைய மற்றும் மெட்ரிக் படிப்புக்குப் பிந்தைய படிப்புதவித் தொகையாக ₹ 35 இலட்சம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. அரசு மற்றும் அரசு நிதி உதவிப் பெறும் பள்ளிகளில் 9ஆம் வகுப்பு பயிலும் 14,977 மாணாக்கர்களுக்கு ₹ 42 இலட்சம் செலவில் மழை அங்கிகள் இலவசமாக அளிக்கப்பட்டுள்ளன. குழந்தைகள் / முதியோர் / கணவரால் கைவிடப்பட்ட பெண்களுக்கான இல்லங்கள் நடத்தும் 30 அரசு சாரா தொண்டு நிறுவனங்களுக்கு மானிய உதவித்தொகையாக ₹ 1.41 கோடி அளிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பில் உள்ள குழந்தைகளின் உரிமைகளைப் பாதுகாக்கும் பொருட்டு 2014ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதத்தில் “புதுச்சேரி குழந்தைகளின் உரிமைகளைப் பாதுகாப்பதற்கான ஆணையம்” அறிவிக்கை செய்யப்பட்டுள்ளது.

குழந்தைகள் மற்றும் மகளிர் மேம்பாடு

37. எமது அரசு மூத்த குடிமக்களின் நலனைப் பாதுகாப்பதற்கு உறுதியுண்டுள்ளது. முதியோர், விதவைகள் மற்றும் கணவனால் கைவிடப்பட்ட பெண்களுக்கு அளிக்கப்பட்டு வந்த மாதாந்திர ஓய்வூதியம் 2013ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதல் ₹ 1,000லிருந்து ₹ 1,100ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்தின்கீழ் தற்போது இருந்துவரும்

1,19,148 பயனாளிகளுடன் கூடுதலாக 4,000 புதிய பயனாளிகள் சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர். 788 அங்கன்வாடி மையங்களில் பதிவுசெய்துள்ள 27,325 குழந்தைகள் மற்றும் 8,980 தாய்மார்களுக்கு, 365 நாட்களுக்கும் ஊட்டச்சத்து அளிக்கப் படுகிறது.

ஆதிதிராவிடர் நலம்

38. அட்டவணை இனத்து மக்களின் வாழ்க்கைத்தரம் சமூகப் பொருளாதார தரம் மற்றும் கல்வித்தரம் ஆகியவற்றை மேம்படுத்த எனது அரசு பல்வேறு நலத்திட்டங்களை செயல்படுத்தி வருகிறது. அட்டவணை இனத்து மக்களுக்கு நிரந்தர குடியிருப்புகள் கட்டும் வகையில், 'பாரத ரத்னா இராஜிவ் காந்தி கல்வீடு கட்டும்' திட்டத்தின்கீழ், 968 அட்டவணை இனத்து மக்களுக்கு தலா ₹ 4 இலட்சம் வீதம் வீட்டு மானியம் அளிக்கப்பட்டது. மேலும், பழுதடைந்த வீடுகளை மீண்டும் புதியதாக கட்ட மானியம் வழங்க ஏதுவாக 2013-14ஆம் ஆண்டில் புதுச்சேரி ஆதிதிராவிடர் மேம்பாட்டுக் கழகத்திற்கு ₹ 20 கோடி வைப்புத் தொகையாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. HUDCO மற்றும் JNNURM திட்டத்தின்கீழ் கட்டப்பட்ட வீடுகளுக்கு அடிப்படை கட்டமைப்பு வசதி அளிக்க 2013-14ஆம் ஆண்டில் ₹ 11.58 கோடி நிதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

39. அனைத்து அட்டவணை இனத்து மக்களுக்கும் ஆடைகள் பண்டிகைக் காலங்களில் இலவசமாக வழங்கப்பட்டன. 702 பெண்களுக்கு திருமண உதவித் தொகையாக தலா ₹ 25,000 அளிக்கப்பட்டது. கலப்புத் திருமணம் செய்துகொண்ட 145 தம்பதிகளுக்கு ஊக்கத்தொகையாக தலா ₹ 50,000 வழங்கப்பட்டது. லாக்டர் அம்பேத்கர் கல்வி நிதி உதவித் திட்டத்தின்கீழ் சென்டாக் மூலம் தேர்வு செய்யப்பட்ட 525 அட்டவணை இனத்து மாணவர்களுக்கு நிதிஉதவி அளிக்கப்பட்டது.

சுற்றுலா

40. இந்த ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பின் மொத்த மாநில உள்நாட்டு உற்பத்தியை (GSDP) உயர்த்துவதில் சுற்றுலாத்துறை முக்கியப் பங்கு வகிக்கிறது. 2013ஆம் ஆண்டு சுற்றுலாப் பயணிகளின் வருகை 9 விழுக்காடாக அதிகரித்துள்ளது. உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுக்காக புதுச்சேரி மற்றும் காரைக்காலை உள்ளடக்கி இரண்டு புதிய வட்டச் சுற்றுலாக்கள் உருவாக்கப்பட்டுள்ளன. திருநள்ளார் கோவில் நகர மேம்பாட்டுப் பணிகளுக்காக ₹ 14 கோடி செலவு செய்யப்பட்டள்ளது. இலக்கு

வணிகத்திற்காக புதிய இணையதளம் தொடங்கப்பட்டுள்ளது. முருங்கப்பாக்கத்தில் கலை மற்றும் கைவினை கிராமம் அமைத்தல், புதுச்சேரியில் சுண்ணாம்பாற்றை அழகுப்படுத்துதல் மற்றும் உப்பளத்தில் அரசு சுற்றுலா இல்லத்தை சீரமைத்தல் ஆகிய மத்திய அரசு ஊக்குவிப்புத் திட்டங்கள் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளன. மேலும், அரிக்கமேட்டினை மேம்படுத்துதல், புதுச்சேரியில் ஊசுட்டேரியை மேம்படுத்துதல், புதுச்சேரியில் பாரம்பரிய நினைவுச் சின்னங்களுக்கு ஒளிவிளக்கு அமைத்தல் மற்றும் ஏனாம் கோபுரத்தைச் சுற்றி பொழுதுபோக்கு பூங்கா அமைத்தல் போன்ற செயல் திட்டங்களுக்காக சுற்றுலா அமைச்சகத்தால் இந்த ஆண்டு ₹ 48 கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனாமில் நடைப்பாதைக்கான மூன்றாம் கட்ட கட்டுமானப் பணி ஏற்கனவே ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது. இப்பணி இவ்வாண்டிற்குள் முடிக்கப்படும்.

அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்

41. மாசுக்கட்டுப்பாட்டை கண்காணிக்கும் வகையில் தொழிற்சாலைகளிலிருந்து வெளியேற்றப்படும் கழிவுநீரின் அளவு மற்றும் தரத்தை சோதனைச் செய்திட, சம்பந்தப்பட்ட அதிகார அமைப்புடன் தொடர்பு வசதி மூலம், நேரடியாக கண்காணிக்கும் வகையில், கருவிகளை அமைத்திட தொழிற்சாலைகளுக்கு அறிவுரை

வழங்கப்பட்டுள்ளது. இவ்வாட்சிப்பரப்பில் கிடைக்கும் காற்றின் ஆற்றலை கணக்கிடும் வகையில் காற்று கண்காணிக்கும் நிலையம் ஒன்று அமைக்கும் பணி நடைபெற்று வருகிறது.

42. எமது அரசு அனைவருக்கும் கல்வியை மேம்படுத்துதல், சிறந்த சுகாதாரப் பாதுகாப்புச் சேவைகளை அளித்தல், நலிந்த பிரிவினரை உயர்த்துவதற்காக விரைவார்ந்த சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியை உறுதிப்படுத்துதல் மற்றும் இவ்வாட்சிப்பரப்பின் அனைத்து நான்கு வட்டாரப் பகுதிகளின் சரிவிகிதமான மற்றும் சீரான வளர்ச்சியை அடைவதற்கு பணியாற்றுதல் ஆகியவற்றுக்கு உறுதிபூண்டுள்ளது.

43. புதுச்சேரி, தொன்மைவாய்ந்த புனித பூமியாக இருப்பதால், அதன் அமைதி மற்றும் சாந்தநிலை காரணமாக பிற பகுதிகளிலிருந்து மக்களை ஈர்த்து வருகிறது. எமது அரசு சமுதாயத்தின் பல்வேறு பிரிவினருக்குள், அமைதியையும் ஒற்றுமையையும் தொடர்ந்து பேணிவருகிறது. வெவ்வேறு திட்டங்களைச் செயல்படுத்துவதில் தாங்கள் அனைவரும் ஒத்துழைப்பையும் மதிப்புமிக்க கருத்துரையையும் வழங்குவீர்கள் என நான் உறுதியாக நம்புகிறேன். இந்த அவையின் மாண்புமிகு உறுப்பினர்கள் இந்த அமைதியை நேசிக்கிற இவ்வாட்சிப்பரப்பு மற்றும் அதன் மக்கள் நலன் மேம்பாடு மற்றும் வளர்ச்சிக்காக

உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டங்கள்மீது ஆக்கபூர்வமான மற்றும் பயனுடைய விவாதங்களுக்காக இக்கூட்டத்தொடரைப் பயன்படுத்திக் கொள்வீர்கள் என நம்புகிறேன்.

44. இக்கூட்டத்தொடரில் தங்களின் கலந்தாய்வு விவாதங்கள் வெற்றிபெற நான் உங்களை வாழ்த்துகிறேன்.

நன்றி !

ஜெய் ஹிந்த் !!